
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01065918- -UNC-ME#FCQ Agregados/as ad honorem 2do. cuatr. 2023

 
VISTO:

La Resolución 343/08 de este HCD, que reglamenta la situación de los/las alumnos/as de las Carreras de Grado que
colaboran en el desarrollo de los Trabajos Prácticos de las asignaturas o en tareas de investigación, en diferentes
grupos de trabajo de esta Facultad, como Agregados/as ad honorem y no disponen de un cargo de Ayudante
Alumno/a. 

CONSIDERANDO:

Los listados de alumnos/as que cumplieron con funciones ad honorem en el segundo cuatrimestre del año 2023,
informados por los Departamentos Académicos y el CEQUIMAP, que obran como archivos embebidos;

Que el Departamento de Química Biológica Ranwel Caputto solicitó se reconociera las funciones ad honorem
ejercidas por la alumna LATTANZI, Alexandra, realizadas durante el primer cuatrimestre del año 2023, que obra
como archivo embebido.  

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza de esta Facultad;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Reconocer a los/las alumnos/as que se mencionan a continuación, las funciones ejercidas como
Agregados/as ad honorem, durante el segundo cuatrimestre del año 2023:

APELLIDO Y NOMBRE DNI:

DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA CLÍNICA

Actividades de Investigación

Asignatura: Inmunopatología

CEJAS GALLARDO,  Zoe Magalí 41175216

Asignatura: Química Clínica I



BASACCO  Sofía  Agustina 43604696

DRAGONETTI María Camila 43692728

Asignatura: Microbiología General (Biotecnología)

SCARZELLO Facundo Leonardo 41828218

Asignatura: Biotecnología Ambiental

ALASIA Lucía  43559839

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS FARMACÉUTICAS

Actividades Docentes

Asignatura: Microbiología General y Farmacéutica

MARTINEZ, Mariana Stefanía 41736251

Asignatura: Practicanato Profesional

PAGANI, Joaquín Enrique 39080632

Actividades de Investigación

Asignatura: Análisis Frmacéutico I

ÁLVAREZ, Juana María 42694510

Asignatura: Farmacoquímica II

ARANEDA, Camila Ariana 42653131

Asignatura: Botánica

GUZMAN OGAS, Camila 41888499

VILLARROEL CORBALÁN, Cristian Ezequiel 42078960

Proyecto de Investigación ¨Desarrollo y caracterización de recubrimientos de polisacáridos y nanopartículas de ZnO
para implantes médicos¨

SERVENT, Malena 42383034

Proyecto de Investigación ¨Desarrollo y caracterización de recubrimientos de polisacáridos y arcillas minerales con
gentamicina para implantes médicos¨

MALANO, Marianna Carolina 44194826

Proyecto de Investigación: Diseño y desarrollo de nanopartículas basadas en  lípidos¨

PALMIERI, Pablo Tomás 40678442



Proyecto de Investigación: Bases para el control de calidad de sustancias medicamentosas vegetales

PERIC PRUGNA, Juliana 41358912

Asignatura: Microbiología Gral. y Farmacéutica

MARTINEZ, Mariana Stefanía 41736251

Proyecto de Investigación: ¨Nanocristales de Ivermectina y Albendazol vehiculizados en impresión 3D¨

ACTIS, Maribel Romanela 34850602

Asignatura: Introducción a la Farmacoterapia I

ZACH PILAZEK, María Gianella 43675657

Proyecto de Investigación: "Obtención y caracterización morfológica y mecánica de nuevos diseños de microagujas
de ácido hialurónico obtenidas por micromoldeo e impresión 3D"

GONZALEZ ARAUJO, Lara 41965360

Asignatura: Practicanato Profesional

PAGANI, Joaquín Enrique 39080632

DEPARTAMENTO DE FISICOQUÍMICA

Actividades Docentes

Asignatura: Química General II

AGÜERO Josefina 44673771

BERTOSSI Gianella 45484629

DE SOUSA SALEME Nicole Stefani 44329259

GIL PETRELLI Gabriel 44645122

KALINOWSKI Mateo 43142023

MALDONADO Rosario Narella 43698515

PIPPI SALLEMI Paula Micaela 44663193

SÁNCHEZ María Virginia 41964628

Asignatura: Laboratorio II 

BORJA ZALAZAR Jonatán Emanuel 40440763

CAPORALI DE GIOVANNI Florencia Bianca 45084596

CRESPO Valentino Jesús 45090016

DELLA LIBERA Franco 44673725

FLORES Sofía Alejandra  44444503

GÓMEZ CALCATERRA Carlos Nahuel 43879231



OOIJEVAAR Willem Alexander 49398848

OYOLA MANSILLA María Valentina 42246403

RENAUDO Bianca Lucia 45080946

RODRÍGUEZ Melina 42648259

SIROCCHI Fiorella 41740586

Asignatura: Química Analítica General

ALVARADO VAAMONDE Sonckoy Luján 44603537

BARBERO María Del Milagro 41769738

BRIZIO Micaela Abigail 42382729

CABRERA MOLINA María de los Ángeles 43465931

GARAY NEUMAN Candelaria 44657414

TRUCCO Fiorella Anael 43410652

Asignatura: Química Física II 

ELASKAR Silvina Azul 39620852

Actividades de Investigación

AGÜERO Josefina 44673771

ALVARADO VAAMONDE Sonckoy Luján 44603537

ATKINSON Emilia 44265201

BONEU Gonzalo Daniel 39072488

BRANCA Akira 41034993

CORBALAN Héctor Leandro        44402661

CORTE Lorena Lilen 39325868

DEMARCHI Camila 45403653

DE SOUSA SALEME Nicole Stefani 44329259

GARAY NEUMAN, Candelaria 44657414

KALINOWSKI Mateo 43142023

OOIJEVAAR Willem Alexander 49398848

PLEBANI Nuria Abigail 43610449

RENAUDO Bianca Lucía 45080946

RODRÍGUEZ Melina 42648259

SOTELO Juan Francisco 42787978

TRUCCO Fiorella Anael 43410652

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA ORGÁNICA

Actividades Docentes

Asignatura: Laboratorio IV



DELFINO, Mateo 42153158

CASTRO, Emmanuel Fabián Nicolás     40518050

KOLODKA, Luciana 39437136

Asignatura: Laboratorio II

ALBORNOZ STRIZIC, Daniela 44812997

EULIARTE, Camila Mariel 40401980

LUNA MERCADO, Martin Nicolás 44648821

ORTS, Luka Daniel 43891708

Actividades de Investigación

ALBORNOZ  STRIZIC, Daniela 44812997

ARANA VILLARROEL, Ricardo Josué 41626430

BARRIONUEVO, José Francisco 44579304

BERK MORENO, Katerina Ania 46309682

BUSTOS BERNAL, Guadalupe 42980511

CASCO, Joaquina 45650567

CRESPO MORALES, Mateo 42982725

CHAVERO DEL CANTO, Ania 45590655

CINGOLANI, Nazarena 40967431

DELFINO, Mateo 42153158

GONZALEZ ANGELETTI, Lucio Agustín 44291413

KOLODKA, Luciana 39437136

KRIVORUK, Nicolás 43602104

LUNA MERCADO, Martín Nicolás           44648821

MARTINEZ, Yanet Maribel 43926878

MENDEZ MIGLIORE, Tatiana 43365573

ORTEGA MORALES, Mauricio Javier 43763940

ORTS, Luka Daniel 43891708

PALAZON SAAD, Maia Luciana 44870708

PEÑA , Penélope Mercedes 44014896

PESCI, Valentino 44607414

SALDARI, Emiliano 44193685

SUELDO, Juan Pablo 45093800

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA BIOLÓGICA RANWEL CAPUTTO

Actividades Docentes

Asignatura: Biotecnología

ROMANO, Luka 44118552



 

Asignatura: Química Biológica General

BARRIONUEVO, José Francisco 44579304

ESCUDERO REYNOSO, Brenda Lara 43325340

FILIPICH, Ignacio Lucas 43229445

GASPAROVIC, Zoe Lucía 44701627

MARTÍNEZ ROBLES, María Sol 37135125

ROMANO, Luka 44118552

SEPUT ORIHUELA, Franco Nahuel 41482503

Asignatura: Fundamentos de Fisiología Vegetal y Animal

TAMAGNONE, Nicolás 43810934

Asignatura: Laboratorio IV

ANGELERI, Victoria Belén 44695439

BARBARA, Catalina 44672056

BAZZONI MELERO, Ludmila 43610800

CARDOZO, Gonzalo Ushua 43634054

CASAS ABBA, Simón 43452077

CASTRO VILTE, Ileana Macarena 41481785

CASTRO, Emmanuel Fabián Nicolás 40518050

FARINHA GRAZIANI Tobías        44550646

FERNÁNDEZ AVELLO, Ana Rocío 44577609

GOMEZ, María Virginia 43926765

HUESO, Anabel 39882698

MORENO, Malen Lihue 44550710

PACHER PARDO, Lucía 43296544

RASINO, Sofía del Rosario           44740769

SANCHEZ MERLO, Candela Lucia 44762802

SAVORETTI, Nicolás Ciro 42511435

SITEK, Zoe Valentina 42475878

Actividades de Investigación

ALLADIO, Milagros 43694000

ASTUDILLO, Marco Octavio 42692770

BELLINO TABERA, Francisco Rafael 42784639

BIASI, Pilar 43811328

BOSCO, Agustina  Paula 43675689

BRUSSA, Camila 41225000



BUSTOS, Jeremías 43926670

CABRAL, Solana 42185021

CASAS ABBA, Simón 43452077

CASTRO VILTE, Ileana Macarena 41481785

DOMINI, Georgina Micaela 42337168

FREGA, Nehuén Tomás 44475300

GAMBINO, Guillermina 43675476

GARCÍA, Alexander 44371525

HARO, Nicolás Damián 43693783

HERNÁNDEZ AGÜERO, Lara 41041344

LATTANZI, Alexandra 43606853

LAPEGNA SENZ, Juan Marcos 44675219

LEDESMA CASSOL, Pilar 43567982

LUDUEÑA, Vespasiano Hugo 43609563

MARTINEZ, Rocío Lucía del Milagro 42784099

MONTEROS, Daiana Belén 37731854

MOSQUERA, Mariana 42816406

NIEVA, Camila 43995397

OLIVERA, Antil Doyel Martín 39880649

PALOMEQUE, Julieta Rita Ailin 41680826

RACH, Renato 40611941

RASINO, Sofía del Rosario           44740769

REYNOSO, Grecia Elizabeth 43192464

ROMANO, Luka 44118552

RUIZ, Juan Manuel 41839977

SAVORETTI, Nicolás Ciro 42511435

SEPUT ORIHUELA, Franco Nahuel 41482503

SITEK, Zoe Valentina 42475878

SORIA, Magalí 40751665

TAMAGNONE, Nicolás 43810934

TOSINI, Matías 42978705

VERNET, María Delfina 43230767

WORONIUK, Luciana Marina 41355058

CEQUIMAP

Actividades desarrolladas: Servicios a terceros: planificación, diseño y ejecución de actividades de asistencia
técnica y/o proyectos de desarrollo tecnológico e innovación, en el área de la química.

KALINOWSKI, Mateo 43142023

CADI HERNÁNDEZ, Nahiara  Elen 44325669

FRANCO, Martín Federico 44346208



MAZZUFERI, María Florencia 40574785

Artículo 2º: Reconocer a la alumna LATTANZI, Alexandra DNI 43.606.853, las actividades de investigación
ejercidas como Agregada ad honorem en el Departamento de Química Biológica Ranwel Caputto, durante el
primer cuatrimestre del año 2023.

Artículo 3º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba.
Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL DIECISEIS DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 20 de Febrero de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-69-E-UNC-DEC#FCQ
		2024-02-19T16:21:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-20T09:26:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-20T09:26:25-0300
	GDE UNC




